Coroll. 1.

25. Si igitur a^{2^n} fuerit minima potestas, quae per numerum primum p diuisa residuum relinquit $\equiv +1$,

$= +1$, tum potestas a^n residuum dabit $= -1$. Ergo si minimae potestatis a^λ residuum $= 1$ praebentis exponens λ sit numerus par, tum inter residua terminorum progressionis geometricae $1, a, a^2, a^3, a^4, \text{etc.}$ etiam occurret numerus -1 .

Coroll. 2.

26. Sin autem minimae potestatis a^λ residuum $\neq 1$ praebentis exponens λ sit numerus impar, tum nulla omnino potestas residuum relinquet $= -1$. Si enim quaequam potestas, uti a^μ , daret residuum $= -1$, tum potestas $a^{2\mu}$ daret residuum $= +1$, foretque idcirco $2\mu = n\lambda$, et quia λ est numerus impar, foret $2\mu = 2m\lambda$, ideoque $\mu = m\lambda$. At potestas $a^{m\lambda}$ relinquit residuum $= +1$, neque ergo residuum -1 usquam occurrere potest.

Theorema 7.

27. Si a^λ fuerit minima potestas ipsius a , quae per numerum p diuisa, residuum praebet $= 1$, tum omnia residua, quae ex terminis progressionis geometricae $1, a, a^2, a^3, \dots, a^{\lambda-1}$, usque ad illam potestatem a^λ continuatae, resultant, erunt inter se inaequalia.

Demonstratio.

Si enim duae potestates, veluti a^μ et a^ν , quarum exponentes μ et ν sint minores, quam λ , idem darent residuum, tum earum differentia $a^\mu - a^\nu$ foret per p diuisibilis, ideoque potestas $a^{\mu-\nu}$ per p diuisa residuum relinqueret $= +1$, essetque idcirco $\mu - \nu < \lambda$, contra

H 2 hypo.

hypothefin; unde patet, omnes potestates, quarum exponentes sint minores, quam λ , diuersa praeberere residua.

Theorema. 8.

28. Si a^λ fuerit quaedam potestas ipsius a , quae per numerum p diuisa residuum producat $\equiv 1$, atque progressio geometrica in membra discerpatur, secundum potestates $a^\lambda, a^{2\lambda}, a^{3\lambda}, a^{4\lambda}$ etc. hoc modo:

$1, a, a^2 \dots a^{\lambda-1} \mid a^\lambda \dots a^{2\lambda-1} \mid a^{2\lambda} \dots a^{3\lambda-1} \mid a^{3\lambda} \dots a^{4\lambda-1} \mid$ etc.
ita ut quoduis membrum λ terminos contineat, tum in quolibet membro residua prodibunt eadem, atque eodem ordine recurrent.

Demonstratio.

Omnium enim membrorum termini primi $1, a^\lambda, a^{2\lambda}, a^{3\lambda}$ etc. idem praebent residuum $\equiv 1$. Termini deinde secundi omnium membrorum $a, a^{\lambda+1}, a^{2\lambda+1}, a^{3\lambda+1}$; etc. idem pariter dabunt residuum; sit enim r residuum ex termino a^r ortum, quia $a^{\lambda+r} = a^\lambda \cdot a^r$ erit residuum ex hoc termino ortum $\equiv 1 \cdot r = r$; similique modo patet, terminorum $a^{2\lambda+1}, a^{3\lambda+1}$ etc. residua fore $\equiv r$. Ac si in genere sit a^μ terminus quocumque primi membri, atque residuum ex eo ortum $\equiv r$, erit quoque termini $a^{n\lambda+\mu}$ residuum $\equiv r$, quia termini $a^{n\lambda}$ residuum est $\equiv 1$: hincque omnium membrorum termini analogi $a^{\lambda+\mu}, a^{2\lambda+\mu}, a^{3\lambda+\mu}$ etc. idem habebunt residuum.